
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kocián Jméno: Marek Osobní číslo: 492519
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Obraz domácích teroristů v českém mediálním světě

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

26

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vysvětlete pojem stereotypizace pachatele v kontextu vaší práce.

2. Uveďte, jakým způsobem se měnila aktivita médií ve vztahu k popisovaným kauzám.

3. Uveďte možnosti využití výsledků vaší práce.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student Marek Kocián předložil práci na aktuální téma, které se zabývá obrazem pachatelů teroristických činů na
území  České  republiky  v  mediálním  prostředí.  Z  hlediska  aktuálnosti  se  jedná  o  téma,  které  má  vysokou
celospolečenskou relevanci a jeho zpracování jako diplomové práce je vhodné. Student práci klasicky rozdělil na
teoretickou a praktickou část. Obě následně tvoří integrální celek. Celkový rozsah práce je adekvátní (122 stran).
Teoretická pasáž přiměřeně rozvádí základní mediální platformy, které zprostředkovávají informační sdělení. V této
části práce kvituji přehlednost a přiměřenou stručnost. Informace jsou logicky členěny a přirozeně připravují základ
následné praktické části textu. Za přínosné hodnotím uvedení základních teorií  významu mediálního sdělení. V
teoretické části student velmi dobře využil práci se sekundární literaturou. Své tvrzení, tak adekvátně podkládá
odkazy na externí zdroje. Zadání teoretické části student Kocián splnil. V rámci praktické části práce byla provedena
komparace vybraných teroristických činů na našem území. Student řádně uvádí důvody výběru kauz, a ty přehledně
komentuje. Samotná praktická pasáž je poté založená na metodě komparace. Ta díky stanovení stejných hodnotících
markerů u vybraných kauz byla naplněna. Kladně hodnotím dostatečný počet shodných znaků (počet, clickbait,
rozsah, News a Advertising). Samotný vlastní výzkum Kocián přehledně zobrazil do grafů a okomentoval. Výsledky
práce jsou přehlednou analýzou mediálního obrazu určité skupiny pachatelů,  kteří  jsou výrazně medializováni.
Závěry, které Kocián předkládá jsou podložené teoretickým i praktickým výzkumem. Určitou nevýhodou výsledků je
jejich osamocenost, vzhledem k nízkému počtu analyzovaných činů, které nejsou na našem území běžné. Doporučuji
práci k úspěšné obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Václav Adámek
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


